
 

SUSITARIMAS 

2022-06-01, Vilnius 

 

Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejus (toliau – Muziejus), įstaigos kodas 190757374, atstovaujama  

Samuelio Bako muziejaus vedėjos Ievos Šadzevičienės, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2022 m. 

kovo 19 d. įsakymo pagrindu Nr. P-97 l. e. direktoriaus pareigas, veikiančios pagal Muziejaus nuostatus, 

ir 

Viešoji įstaiga “Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą 

disponavimo fondas (toliau - GVF), įstaigos kodas 302702699, atstovaujama L. e. direktoriaus pareigas 

Indrės Rutkauskaitės, veikiančios pagal įstaigos įstatus, 

 

Atsižvelgiant į tai, kad: 

- GVF ketina kreiptis į LR Vyriausybę su prašymu vadovaujantis Lietuvos Respublikos Geros 

valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą įstatymo 2 straipsnio 7 dalimi 

perduoti GVF nuosavybėn pastatą, esantį adresu Pylimo g. 4, Vilnius, unikalus numeris: 1094-0306-

1010, statinio pažymėjimas plane: 1C3p, bendras plotas: 1518,41 kv.m., kurį GVF naudotų Lietuvos 

žydų religiniams, kultūros, švietimo ir mokslo tikslams; 

- šiuo metu vienintelis valstybinės žemės sklypo Pylimo g. 4, Vilniuje, unikalus Nr. 0101-0041-

0066, valdytojas panaudos teise yra Muziejus; 

 

sudaro šį išankstinį susitarimą, pagal kurį susitaria: 

1. Pasirašančios šalys įsipareigoja, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybei perdavus pastatą 

Pylimo g. 4, Vilniuje, GVF nuosavybėn, žemės sklypo dalis, atiteksianti naudoti GVF, būtų formuojama 

ir perleista GVF ne anksčiau, kaip po 5 metų, kai pasibaigs 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ Nr. 05.4.1-CPVA-V-301 priemonės „Aktualizuoti kultūros paveldo 

objektus“ lėšomis finansuojamo projekto „Istorinio hebrajų gimnazijos Tarbut pastato, Pylimo g. 4, 

Vilnius, aktualizavimas“, projekto kodas Nr. 05.4.1-CPVA-V-301-01-0007 (toliau - Projektas), 

įgyvendinimas ir finansavimas,  kaip tai apibrėžta Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316, 27 skirsnyje. 

Prie šio susitarimo pridedamas preliminarus žemės sklypo Pylimo 4 ir 4A, Vilniuje, planas, kuriame 

nurodomos atskirai esamiems Muziejaus ir GVF naudojamiems pastatams Pylimo g. 4A ir Pylimo g. 4, 

Vilnius, eksploatuoti reikalingos žemės sklypo dalys ir apibrėžta dėl likusio bendro naudojimo teritorijos 

naudojimosi tvarkos /sąlygų (planas pridedamas); 

2.   Muziejus 5 metus pasibaigus Projekto įgyvendinimui ir finansavimui naudosis pastatų Pylimo 

g. 4 ir Pylimo g. 4A, Vilniuje, kiemu ir galės jame vykdyti Projekte numatytas kultūrines veiklas 

(edukacijas, šventes, įvairius renginius ir pan.), tokiu būdu užtikrinant Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-316, 338.3 p. nuostatų laikymąsi, kad projekto vykdytojas - Muziejus per 5 metus nuo Projekto 

finansavimo pabaigos nekeistų veiklos, kuriai buvo skirtos investicijos, pobūdžio, tikslų arba 

įgyvendinimo sąlygų, jei tai pakenktų Projekto tikslams. 

3. Šis susitarimas turi priedą – preliminarų žemės sklypo Pylimo 4 ir 4A, Vilniuje, planą. 

4. Šis susitarimas (kartu su preliminariu žemės sklypo Pylimo 4 ir 4A, Vilniuje, planu) turi būti 

suderintas su Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija bei su Nacionaline žemės tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos. 

5. Šis susitarimas įsigalioja Lietuvos Respublikos Vyriausybei perdavus pastatą Pylimo g. 4, 

Vilniuje, GVF nuosavybėn pagal Lietuvos Respublikos Geros valios kompensacijos už žydų religinių 

bendruomenių nekilnojamąjį turtą įstatymo 2 straipsnio 7 dalį.  

 

LR Kultūros ministerija
Gauta
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Šalių parašai: 

 

Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejus 

 

 

 

L.e. direktorės pareigas 

Ieva Šadzevičienė 

 

 

Viešoji įstaiga “Geros valios kompensacijos už žydų 

religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo 

fondas 

 

L.e. direktorės pareigas 

Indrė Rutkauskaitė 

 
 




